
Mateřská škola Přišimasy, okres Kolín 

Přišimasy 42, 282 01 Český brod  

telefon 321 672 865, 728 307 692 

 

Směrnice k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2020/2021 

 

Zápis probíhá v budově MŠ Přišimasy, okres Kolín 7. května 2019 od 13.00 – 15.00 hodin 

bez přítomnosti dětí 

 

 

- Dítě se přijímá k 1. září 2020 

- Přihlášky je možné posílat poštou, v krajním případě osobně 

 

 

Kritéria pro přijímání 
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky ze spádových obcí 

Přišimas, Skřivan a Horka 

2. Děti s povoleným odkladem školní docházky ze spádových obcí Přišimas, Skřivan a 

Horka 

3. Děti dle věku ze spádových oblastí Přišimas, Skřivan a Horka 

4. Děti dle věku z nespádových obcí 

 

Postup při přijímání dětí 

 

1. Zákonný zástupce ve dni vyhlášeného zápisu 7. května doručí poštou nebo osobně 

vyplněnou Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

2. Zákonný zástupce doloží potvrzení o řádném očkování dítěte (formulář - 2. část 

evidenčního listu) podle platných zákonů o ochraně veřejného zdraví nebo vyplněné 

čestné prohlášení k očkování, (vzor naleznete v dokumentech na stránkách mateřské 

školy) a kopii očkovacího průkazu dítěte a dále předloží kopii rodného listu dítěte a 

kopii občanského průkazu žadatele  

3. Do 30 dnů od podání žádosti rozhodne ředitelka školy o přijetí nebo nepřijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání na základě výše uvedených kritérií 

 

Rozhodnutí o přijetí bude doručeno elektronicky 

S kladným rozhodnutím bude zároveň sdělen termín informativní schůzky pro rodiče 

nově přijatých dětí. 

 

Postup při nepřijetí 

1. V případě nepřijetí dítěte s žadatelem (zákonným zástupcem) budou projednány důvody 

telefonicky a zaslány emailem 

2. Žadatel (zákonný zástupce) má možnost odvolat se proti rozhodnutí prostřednictvím 

školy ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 

 

 

 

V Přišimasech 4. 4. 2020                                    Marta Vykouřilová ředitelka MŠ 


